
ZARZĄDZENIE NR 81/2025 
 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

z dnia 19.12.2025 r. 
 

w sprawie refundacji okularów korygujących wzrok  

lub soczewek kontaktowych dla pracowników PANS w Nysie 

 
Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 30 sierpnia 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. Nr 2024  

poz. 1571 z późn. zm.); § 8 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973) oraz  

art. 9 ust 3 Dyrektywy Rady z dnia 29 maja 1990 r. w sprawie minimalnych wymagań w dziedzinie bezpieczeństwa  

i ochrony zdrowia przy pracy z urządzeniami wyposażonymi w monitory ekranowe zarządzam, co następuje:  

 
§ 1 

Pracownikom zatrudnionym w PANS w Nysie, użytkującym w czasie pracy monitory ekranowe co najmniej 

przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy, zapewnia się okulary korygujące wzrok lub soczewki 

kontaktowe w przypadku, gdy wynik badania okulistycznego, przeprowadzonego w ramach profilaktycznej 

opieki zdrowotnej, wykaże potrzebę ich stosowania. 

 

§ 2 

1. Zapewnienie okularów korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych realizowane jest poprzez refundację 

pracownikowi kosztów zakupu do kwoty 400,00 zł (czterysta złotych).  

2. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych następuje  

po spełnieniu łącznie następujących warunków:  

1) przedłożeniu kserokopii orzeczenia lekarskiego, wydanego przez lekarza medycyny pracy 

sprawującego profilaktyczną opiekę zdrowotną nad pracownikami, stwierdzającego potrzebę 

stosowania okularów korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych podczas pracy przy obsłudze 

monitora ekranowego;  

2) przedłożeniu faktury wystawionej na pracownika, potwierdzającej zakup okularów lub soczewek 

kontaktowych, którego dotyczy zakup. 

3. Refundacja, o której mowa w ust. 1, przysługuje pracownikom nie częściej niż raz na trzy lata. 

 

§ 3 

1. W przypadku stwierdzenia przez pracownika pogorszenia się jego stanu zdrowia w związku  

z powstaniem lub zmianą wady wzroku w okresie ważności badań profilaktycznych, pracownik zgłasza 

ten fakt na piśmie Rektorowi, który kieruje pracownika na badania profilaktyczne (niezależnie od terminu 

kolejnych badań okresowych) w celu potwierdzenia powstania lub zmiany wady wzroku.  

2. Jeżeli lekarz medycyny pracy, sprawujący profilaktyczną opiekę zdrowotną nad pracownikami, w sytuacji, 

o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, potwierdzi w orzeczeniu lekarskim powstanie lub zmianę 

istniejącej wady wzroku, wymagającej stosowania okularów korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych, 

PANS w Nysie jest obowiązana do zapewnienia okularów na warunkach określonych w niniejszym 

Zarządzeniu.  

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 19.12.2025 r. z mocą obowiązującą od 01.01.2026 r. 

 

§ 5 

Z dniem 01.01.2026 r. traci moc Zarządzenie Nr 40/2025 Rektora PANS w Nysie z dnia 09.07.2025 r.  

w sprawie refundacji okularów korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych dla pracowników PANS  

w Nysie. 

 

 

     /podpisano elektronicznie/ 

     Rektor 

                    dr inż. Mariusz Kołosowski, prof. ucz.  

 


		2025-12-19T13:53:27+0100




